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SPECIFIKACE ZADÁNÍ

TÉMA

Návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v atraktivní části Prahy - Troja. Parcela
se nachází v ulici u Sloupu, jedná se o menší pozemek o rozloze 464 m2 s parcelačním
číslem 872/2 v katastrálním území Troja . Při návrhu je dodrženy platní územní plán.
Investor není znám jedná se tedy o návrh typově přizpůsoben pro tuhle lokalitu.

Cílem tohoto projektu je nabídnout obyvatelům komfort a taktéž prostorový a
vizuální zážitek, schopnost přizpůsobit se všem životním situacím a šetrně nakládat
s přírodními zdroji. Zároveň jsme ověřovali hmotovým návrhem možnost výstavby na
přilehlých pozemcích a jich vzájemné dodržení hranic od pozemku.

STAVEBNÍ PROGRAM:

VSTUPNÍ ČÁST
Zádveří
Šatna
Wc
Úložní prostor
DENNÍ ČÁST
Obývací Pokoj
Jídelna
Kuchyň
Špíz
NOČNÍ ČÁST
Ložnice 12 m2
Koupelna pro rodiče 5 m2
Pokoj 1 8 m2
Pokoj 2 8m2
Koupelna 5 m2
Pracovna 8 m2
ZÁZEMÍ DOMU
Prádelna
Technická místnost
Sklad
Garáž

5.0 m2
5.0 m2

1.5 m2

6.0 m2

30 m2
15 m2
15 m2

3.0 m2

12 m2
5.0 m2
8.0 m2

8.0 m2

5.0 m2

8.0 m2

5.0 m2
6.0 m2
5.0 m2

38 m2
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ANOTACE

Předmetem bakalářske práce je návrh rodinného domu na
svažitý parcele, která se nachází v Troji v městské části Praha
8. A tedy se objekt nachází v poměrne klidné lokalite.

ANNOTATION

The subject of this bachelor thesis is design of a family house.
The sloping site is situated in Troja which is a municipal quarter
of the Prague 8 district. The facility of the family house is loca-
ted in relatively quiet location.

Obsahem bakalářské práce je vypracovat architektonickou
studi a vybranou část projektu ve stupni pro stavební povolení.
Řešený pozemek se nachází na severozápadním svahu s
výhledem na údolíí Prahy. Hlavní myšlenkou projektu bylo har-
monické zachovaní výhledů na údolí a do okolí. Zakomponovaní
rodinného domu do strmého terénu a spojení interiéru s exterié-
rem. Dům tak bude nabízet uživatelům příjemné bydlení v jedné
z najhezších lokalit Prahy.

The content of the bachelor´s thesis is to develop an architectu-
ral study and selected part of the project for a family house. The
solved land is located in the northeastern slope with a view of
the Prague valley. The main idea of the project was harmonic
conservation of views of the surroundings. Incorporating the
family into steep terrain and conecting interior with the exterior.
The house will also offer users comfortable living in one of the
most beautiful locations in Prague.
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Dom působí velmi jednoduše, no přináší prostorovou velkorysost a
silnou interiérovou atmosféru. Celej obytnej prostor je dostatečne
prosvětlený, avšak v obývacím prostoru je ještě zvýrazněn střešním
světlíkem, který z tohohle prostoru vytváří jednoznační centrum,
anebo takzvané srdce domu.
Základním konceptem je jednoduchá kompozice, kde člověk přiro-
zeně vstupuje z interiéru do exteriéru, bez toho aby jsi to možná až
uvědomoval. Jedná sa vlastně o kompozici otevřených stěn, které
přirozene vymezují a otevírají pozemek jednotné kompozice. Je to
spojení plotu, domu a přístřešku do jedné kompoziční hmoty. Dům
nabízí z každé strany různorodé typy prostorových kvalit. V jedno-
duchodsti to znamená, že dům je obklopený různymi prostředími s
různým stupněm otevření.

RODINNÝ DŮM TROJA
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KONCEPTRODINNÝ DŮM TROJA 2022 I 2023

ODSTUPY OD HRANIC POZEMKU

Odsun hmoty směrem do hloubky
pozemku, přináší investorovi větší
intimitu.

Rovnež tento krok vytváří patriční
predprostor objektu.

ZJEDNODUŠENÍ HMOTY

Zjednodušení hmoty napomáhá k
vytváření jednoduché no funkční
dispozice a taktéž efektivně využitých
prostor.

FUNKČNÍ DĚLENÍ PŘIDÁNÍ HMOT

Přizpůsobení hmoty a tvaru pozemku.
Využití svažitého terénu umožnuje
doplnění dalších funkčních části
domu. A to funkční části bydlení a
časti zázemí.

VÝSLEDNÍ HMOTA

Výslední objem rodinného domu
urbanisticky nenarušuje stávajíci
strukturu a zároveň investorovi poskytuje
maximální pohodlí a všechny aspekty
kvalitního bydlení.

VEPSÁNO DO PROSTORU

„Geometrie učí o zákonitostech čar, ploch a těles v prostoru. Geometrie nám může pomoci pochopit, jak máme v architektuře s prostorem zacházet.“ (ZUMTHOR P., Promýšlet architekturu. ARCHA, 2013, str. 20 )

Jedná se o kompozičně uspořádaní prvků do jednoduché, otevřené a volné kompozice, které vytváří prostory. Koncept tím podporuje dokonalé přepojení interiéru s exteriérem.

Návrh je dělen na zóny na klidovou a
funkční, která zabezpečuje investorovi
dostatek intimity a zároveň dostatek
prostor pro čas strávení spolu.
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ATMOSFÉRARODINNÝ DŮM TROJA 2022 I 2023

JEDNODUCHOST

JEDINEČNOST

PROPOJENÍ S EXTERIÉREM

FIRMITAS: pevnost / trvanlivost

UTILITAS: užitečnost/ funkce

VENUSTAS: krása / soulad

MATERLIATA

SYNEGRIA

FLEXIBILITA

MATERIALITA

UDRŽATELNOST

VARIABILNOST

LEŠTĚNÝ BETÓN

BREZOVÁ PREGLEJKA

DUB - FIXNÝ

OMIETKA STO LOTUSAN K/MP, zmes
stoeffect terazzo nature, textúra: rought 10 +
efekt granulate 30 sto color

HLINÍKOVÁKOMPOZITNÍ DESKA - Prefabond
RAL 7022

VNITŘNÍ PANELW LINERIO - RAL 0018

POPLASTOVANÝ PLECH - RAL 7022

VNITŘNÍ OMÍTKA STODECOSIT SP
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RODINNÝ DŮM TROJA
A. PRŮVODNÍ SPRÁVA

INSTITUCE: Fakulta stavební ČVUT v Praze, Thákurova 7/2077, 166 29
Praha 6 – Dejvice
MÍSTO STAVBY: U sloupu, Praha 8 – Troja
PROJEKTANT/ARCHITEKT: Zlatica Briestenská
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A.3.1 ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
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A.3.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
A.3.4 ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH
A.3.5. ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLEM A ÚKOLY
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
A.3.6 ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÍCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
A.3.7 ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNU
A.3.8. SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ
A.3.9. SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC
A.3.10 SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM STAVBY (DLE KN)
A.4 ÚDAJE O STAVBĚ
A.4.1. ÚČEL UŽÍVANÍ STAVBY
A.4.2. TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA
A.4.3 ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (KULTURNÍ
PAMÁTKA APOD.)
A.4.4 ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKU NA STAVBY A OBECNÝCH
TECHNICKÝCH POŽADAVKU ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB

[…]

B.5.1 TERÉNNÍ ÚPRAVY
Objekt rodinného domu je zasazen do svažitého terénu. Po dokončení hrubé stavby bude terén vyrovnán a
přizpůsoben dle architektonického návrhu a projektové dokumentace.

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY
Stavební pozemek bude po terénních úpravách převážně zatravněný s doplněním různých prvků nízké a
vysoké zeleně. Umístnění dle koordinační situace. Z jižní strany bude na terasu do vyhrazené plochy umíst-
něný dominantní prvek vysoké zeleně s okrasnými květinami.

B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ
Dešťová voda je zachycována do akumulační nádrže a zpětné využívaná na závlahu pozemku, přebytek
dešťové vody je vyřešeno přepadem do vsakovacího tělesa na pozemku parcely.

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA
Užíváním rodinného domu nebudou produkovány škodlivé, ani toxické látky, které by mohli mít vliv na životní
prostředí. Předmětná stavba tedy nebude mít negativní vliv na životní prostředí.

B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU
Na pozemku se nacházejí pouze náletové dřeviny. Nenacházejí se na něm žádné památné stromy, chráněné
rostliny ani živočichové.

B.6.3 VLIV CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000
Stavba rodinného domu nebude mít negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

B.6.4 NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO
STANOVISKA EIA
Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.6.5 NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A
PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Stavba daného objektu nevyvolá vznik žádných nových ochranných nebo bezpečnostních pásem z hlediska
ochrany životního prostředí, nebo ochrany podle jiných právních předpisů.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není předmětem řešení bakalářské práce.
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ŽB DESKA 180 mm

OBVODOVÉ ZDIVO 200 mm

ŽB DESKA 180 mm

ŽB DESKA 180 mm

ŽB DESKA 180 mm

ZAKLADOVE PASY

ZAKLADOVE PASY

ŽB SUTERÉNNÍ ZEĎ

ŽB ATIKA
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HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

RĚZ PŘÍČNY RĚZ PODÉLNÝ

1.NP 1.PP 2.NP

KONCEPT STÍNĚNÍ OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVANÍ

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]

U j

[W/(m2∙K)]

H T,j
[W/K]

U N,j

[W/(m2∙K)]

H T,ref,j
[W/K]

1 Obvodová stěna 230,2 0,3 69,06

2 Obvodová stěna suterén 125,1 0,45 56,30

3 Okna 98,123 1,5 147,18

4 Střecha 1.NP 64,3 0,24 15,43

5 Strěcha 2.NP 51 0,24 12,24

6 Podlaha na terénu 135,4 0,45 48,74

7 Strop nad nevytápěným
prost.

29 1,74 50,46

8 Střešní okna 30,5 1,5 45,75

9 Tepelné vazby 763,623 0,02 15,27

Celkem 763,623 460,44

Hodnocená budova

0,75

0,013

22,88

9,93

191,73

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

1 0,133 3,86

Volba

1

1

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění EA [kWh/m2]

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,143 32,92

1 0,7 68,69

1 0,091 5,85

0,8 0,22

1 0,091 4,64

1 0,153 19,14

23,83

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla
(ZZT)

ANO 20

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

Uem =
∑ ��,�
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=
∑���,��
∑���,���

= 00,,6600 WW//((mm22 KK)) Cl =
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Vytápění 3 877 15% 15% 10% 60%

Ohřev teplé vody 2650 10% 35% 50%
Pomocná energie 400 50% 50%
Provoz tepelného
čerpadla

500 100%

Celkem 7427 13% 13% 70%

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
el

ke
m

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
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