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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Trója
Jméno autora: Zlatica Briestenská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Idea návrhu je výstižně graficky a textově popsána v úvodu práce. Vychází z tvaru a svažitosti pozemku, z orientace
ke světovým stranám, výhledům na město. Dále vychází z funkčního dělení jednotlivých místností a z vytvoření
soukromí uvnitř i vně objektu. Motto práce je firmitas, utilitas, venustas. Kromě grafického ztvárnění vývoje
konceptu bych vyzdvihla i vytvoření prostorů pomocí kompozičního uspořádání prvků do volné kompozice.

Výsledkem je jednoduchá elegantní čistá hmota rozdělená do tří úrovní/podlaží. Menší spodní podlaží nese
dominantní kvádr 1.NP, kam je situována hlavní obytná místnost přecházející přes celoprosklené stěny do exteriéru.
Velkorysá terasa obklopující obývací pokoj ze všech stran vytváří soukromý prostor oddělený od ulice, zároveň
prostor krytý před sluncem i nepříznivým počasím, určitě bude využitelný po většinu roku. 2.NP celou kompozici
uzavírá. Příjemně působící je i materiálové řešení domu.

Provozní řešení je jasně čitelné, přehledné už od vstupních partií, je vidět, že autorka navrhovala zařízení
jednotlivých prostorů na míru. Nejsem si jistá velikostí technické místnosti (4,8 m2) a skladu za garáží, je-li určen pro
zahradní náčiní a nábytek, mohou se při manipulaci poškrábat drahá auta. Nepoměrně k velikosti obývacího pokoje
a terasy pak působí ložnice rodičů o ploše 12 m2, což je na hranici minima vhodné spíše do dispozice bytu.
Sympatické je umístění dětských pokojů do nejvyššího podlaží, dětská koupelna má nejhezčí výhled z celého domu,
není to škoda? Poslední připomínku bych měla k přístupu do prádelny přes „špinavé“ zádveří.

V půdorysu 1.NP ve studii není zakreslen střešní světlík nad obývacím pokojem.

Konstrukční a technické řešení je zpracováno v nadstandardní úrovni, nad rámec zadání bakalářské práce. Nemám
k němu žádnou poznámku.
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Bakalářská práce je úplná a srozumitelná a je zpracovaná v nadstandardní úrovni jak grafické, tak obsahové. Je
vyzrálá a kultivovaná. Vytkla bych ji pouze to, že v textové části je mnoho překlepů a gramatických chyb, část je
v češtině, část ve slovenštině, velice špatně se čte.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 7.6.2023 Podpis: